
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

OJ.02 <?q£2  № W -/7

Черемхово

О закреплении муниципальных образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
за конкретными территориями Черемховского районного 

муниципального образования

В целях обеспечения реализации права граждан на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского 
районного муниципального образования, администрация Черемховского 
районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, за конкретными территориями Черемховского 
районного муниципального образования (прилагается).

2. Отделу образования администрации Черемховского районного 
муниципального образования (Александрова Г.С.) обеспечить доведение 
настоящего постановления до руководителей подведомственных 
муниципальных общеобразовательных организаций.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Черемховского районного муниципального образования от 14 января 2021 года 
№ 2-п «О закреплении муниципальных образовательных организаций 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего



2

образования, за конкретными территориями Черемховского районного 
муниципального образования».

4. Отделу организационной работы администрации Черемховского 
районного муниципального образования (Коломеец Ю.А.):

4.1. внести информационную справку в оригинал постановления 
администрации Черемховского районного муниципального образования, 
указанного в пункте 3 настоящего постановления, о дате признания его 
утратившим силу;

4.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё 
село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского 
районного муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя мэра по социальным вопросам
Манзулу Е.А.

Мэр района С.В. Марач



Приложение к
постановлению администрации 
Черемховского районного 
муниципального образования
от О Ъ . О Х № ^ /-А

Муниципальные образовательные организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, закрепленные за конкретными территориями 
Черемховского районного муниципального образования

№
п/п

Наименование муниципальных 
организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным 
программам начального общего, 

основного общего и среднего 
общего образования

Населенные пункты (сел, деревень, 
кварталов, заимок, блок-постов, участков), 

закрепленные за конкретной 
муниципальной организацией, 

осуществляющей образовательную 
деятельность по основным 

общеобразовательным программам 
начального общего, основного общего и 

среднего общего образования
1. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Алехино

деревня Заморская, деревня Паршевникова, 
деревня Средний Булай, село Алехино

2. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Бельск

деревня Елань, деревня Ключи, деревня 
Комарова, деревня Лохова, деревня Мутовка, 
деревня Поморцева, село Бельск

3. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Верхний Булай

деревня Белькова, деревня Искра, деревня 
Козлова, деревня Протасова, деревня 
Чернухина, село Верхний Булай

4. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
деревни Балухарь

село Каменно-Ангарск, деревня Поздеева, 
деревня Старый Кутугун, деревня Балухарь, 
деревня Шубина

5. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа деревни Верхняя Иреть

деревня Верхняя Иреть, участок Мандагай, 
деревня Елоты, посёлок Полежаева, заимка 
Труженик

6. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Голуметь

деревня Баталаева, село Г олуметь, деревня 
Верхняя Иреть,

7. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Зерновое

Блок-пост Витух, деревня Касьяновка, 
деревня Петровка, поселок Молочное, село 
Зерновое, заимка Чемодариха.

»



2

8. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Лохово

деревня Жмурова, деревня Нены, деревня 
Табук, деревня Козлова, деревня Чернухино, 
село Лохово

9. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
деревни Малиновка

деревня Малиновка

10. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1 поселка Михайловка

Квартал 1:
д. 1а, д. За, д. 5, д. 5а, общежитие № 11, д. 25, 
д. 26, д. 27 
Квартал 2:
д. 48, д. 32, д. 39, д. 28, д. 30, д. 31, д. 60, д. 33, 
д. 38, д. 59а, д. 40, д. 59, д. 58, д. 29 
Квартал 3:
д. 21, д. 22, д. 23, д. 24, д. 34, д. 35, д. 37, ул. 
Заречная, переулок Фабричный, переулок 
«Восточный переезд», ул. Пролетарская, ул. 
Краснофлотская, ул. Красной Звезды, ул. 
Советская, ул. Дорожная, ул. Западная, ул. 
Полевая, ул. Степана Разина, ул. Гагарина, 
деревня Бархатова.

11. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 3 поселка Михайловка

Квартал 1:
д. 1, д. 1а, д. 3, 8, д. 9, д. 10, д. 15, д. 16, 
д. 17, д. 18, д. 19, д. 20, общежитие № 12, ул. 
Ленина д. 25, ул. Ленина д. 25а, ул. Заводская, 
ул. 40 лет Октября, ул. Горького, ул. 
Дзержинского, ул. Лазо, ул. Победы, ул. 
Парижской Коммуны, ул. Кирова, ул. Буровая, 
ул. Вокзальная, ул. Садовая, заимка 
Субботино, Стройгородок, ул. Пушкина, ул. 
Некрасова, ул. Степная, переулок Шахтовый, 
заимка блок-пост, СМП

12. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Нижняя Иреть

деревня Бажей, заимка Гусева, заимка 
Невидимова, заимка Шестакова, поселок 
Болыпебельск, поселок Паточный, село 
Нижняя Иреть

13. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Новогромово

деревня Громова, деревня Забитуй, деревня 
Катом, деревня Шаманаева, заимка Ступина, 
село Новогромово

14. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
поселка Новостройка

поселок Городок, поселок Чернушка 1-я, 
поселок Чернушка 2-я, село Инга, поселок 
Новостройка

15. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Онот

поселок Ургантуй, село Онот

»



3

16. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Парфеново

деревня Гавриловская, деревня Герасимова, 
деревня Гымыль, деревня Жернакова, деревня 
Исакова, деревня Малая Ленская, деревня 
Мотова, деревня Русская Аларь, деревня 
Савинская, деревня Сарапулова, деревня 
Средняя, деревня Ступова, деревня Топка, 
деревня Тюмень, деревня Хорьки, заимка 
Тарбажи, село Парфеново

17. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Рысево

деревня Белобородова, деревня Кирзавод, 
деревня Муратова, деревня Поздеева, деревня 
Трактовая, село Рысево, заимка Чемодариха

18. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Саянское

деревня Жалгай, деревня Красный Брод, 
деревня Хандагай, село Саянское, участок 
Индон

19. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Тальники

деревня Тунгусы, поселок Сплавная, поселок 
Ю линек, село Тальники

20. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Тунгуска

деревня Белые Ключи, поселок Мото-Бодары, 
село Тунгуска

21. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
села Узкий Луг

деревня Худорожкина, заимка Нижняя Иреть, 
село Узкий Луг

22. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Начальная школа - детский сад» 
деревни Козлова

деревня Козлова, деревня Чернухина

Начальник отдела образования Г.С. Александрова


